
＊会   報＊ 

                        

会 報 第 ２ ７ ５ 号                                              

令和 ７ 年 ３月 吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 

垂水市シルバー人材センター 

事務局長  鵜飼 康弘 

 

初春の折、会員の皆様はお健やかにお過ごしのことと存じます。また、

かねてより当センターの業務運営につきまして、多大なるご支援、ご協力

を賜り厚く御礼申し上げます。 

現在、当センターにおいては人手が不足している状況です。つきまして

は、みなさんのご近所やお知り合い、また、お友達で就業を希望される方

がおられましたら、シルバー人材センターとはどういうところなのかを説

明していただき、是非ともひとりでも多くの入会を促していただければと

思います。口コミでの勧誘が効果的であると言われていますので、６０歳

以上で元気で就業意欲のある方なら男女を問わず、お声掛けしていただ

き、会員獲得にご協力をお願いします。 

また、県内や全国的にも火事のニュースをよく耳にします、垂水市でも

令和 7年に入ってから 4件の火災が発生しているとの事です。昨年は 1年

間で４・５件の火災が発生しているとの事ですので、会員の皆様におかれ

ましても「火の用心」を心掛けていただき、台所で火を扱うときはその場

を離れない、コンセントのタコ足配線など十分に気を付けてください。   

                               

お知らせ 

※   配分金等の支払いについて 

２月分の配分金の振込日は、３月１４日（金）になります。 

派遣会員の賃金支払日は、３月２５日（火）になります。 

※  令和７年２月末現在、１８９名の会員登録状況となっております。 

会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60 才以上の方や知人の

方々に再度入会の声をかけていただきます様、お願い致します。 

 

 

裏面につづく 

 



※  仕事の案内 

（詳しい仕事内容は事務局にお問い合わせください。） 

 

＜＜＜ お願い ＞＞＞ 

 

※ 軽トラックを利用する場合は、ドライバーは必ず運行日報の記入を

お願いします。また給油された場合は必ずガソリンのリッター数を記

入してください。安全運転を心掛け心にゆとりを持って運転してくだ

さい。  

 

※ 就業先での備品・公用車等の取扱いは十分注意してください。保管

又は管理方法など就業先で異なり、良かれと思ってしていることが、

就業先に迷惑を掛ける場合があります。必ず就業先の管理者に確認

（相談）をするようにお願い致します。 

 

※ お願いと注意 

  業務上知りえたこと、会員のプライバシーに係ること、その他就業

に係ることを外部にもらした場合は、罰せられます。シルバーの信用

問題となります。十分気をつけて下さい。 

 

※  緊急連絡先等について 

会員の皆様で連絡先（緊急時の連絡先等も）が変わった方がいらっ

しゃいましたら事務局までご連絡ください。 

 

※  派遣先などで、退職希望の方がいらっしゃいましたら、早めに事

務局にご連絡下さい。令和 7年度の契約の準備がありますので宜し

くお願い致します。 

発注者 内容 時間 日数 配分金 

垂水中央病院 環境整備 要相談 要相談 
963 円～ 

要相談 

コスモス苑 環境整備 
8：00～10：00 

12：30～13：30 
シフト制 953 円 

協和児童 

クラブ 
児童の支援 要相談 シフト制 953 円 


